
 

REGIONE PIEMONTE BU21 26/05/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 12 maggio 2022, n. 206 
D.D. N. 187 del 10/06/2019. Riduzione impegno n. 127/2022 di euro 130.000,00 (cap. 
108021/2022), a favore della Cisalpina tours Sp.a.(cod. ben. 74046). 
 

 

ATTO DD 206/A1006E/2022 DEL 12/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
 
OGGETTO: 

 
D.D. N. 187 del 10/06/2019. Riduzione impegno n. 127/2022 di euro 130.000,00 
(cap. 108021/2022), a favore della Cisalpina tours Sp.a.(cod. ben. 74046). 
 

 
Premesso che, 
con la determinazione n. 187 del 10.06.2019 del Dirigente del Settore Trattamento Economico, 
Pensionistico, Previdenziale ed Assicurativo del Personale si è proceduto all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto specifico basato su Accordo Quadro per la fornitura dei servizi di gestione 
integrata delle trasferte dei dipendenti ed amministratori della Regione Piemonte, CIG 
79343966B5, alla Società Cisalpina Tours S.p.A. corrente in Rosta (TO) Corso Moncenisio 41, 
partita IVA 00637950015, per l’importo di Euro 93.476,40 per mesi 36 dalla sottoscrizione del 
contratto con scadenza fissata al 12.06.2022 e per n. 18.300 transazioni; 
 
Rilevato che 
- in data 07.02.2022 è stato attivato da Consip il nuovo servizio di “Gestione integrata delle trasferte 
di lavoro 4”, Accordo quadro per la prestazione di servizi di gestione integrata delle trasferte di 
lavoro del personale autorizzato delle Pubbliche Amministrazioni articolato in due quote: 
PAC servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni Centrali; 
PAL servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro per le Pubbliche Amministrazioni Locali; 
 
Dato inoltre atto che il servizio affidato con il provvedimento sopra richiamato è prossimo a 
scadenza, pertanto è necessario liberare delle risorse sul capitolo 108021 per poter procedere ad 
ulteriore impegno; 
 
Ritenuto pertanto necessario per le sopra citate considerazioni provvedere a ridurre l’impegno n. 
127/2022 assunto con D.D. n. 187 del 10.06.2019, sul cap. 108021 del bilancio gestionale 
finanziario 2022-2024, annualità 2022 a favore di Cisalpina Tours S.p.A.; (codice ben. 74046), di 
Euro 70.000,00; 
 
dato, inoltre, atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono assunti 



 

secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e che la loro 
registrazione non determina il superamento dello stanziamento di cassa; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241 del 07/08/1990; 

• L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

• L.R. n. 7 del 1 aprile 2001; 

• L. n. 266 del 22/11/2002; 

• L. n. 217 del 17/12/2010; 

• L. n. 136 del 13/08/2010; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

• Legge 190 del 06/11/2012 ; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

• D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

• D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa con 
le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni 
di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni" come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• D.G.R. n. 1 - 4936 del 29.04.2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• D.G.R. n. 43 - 3529 del 9.7.2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" (DPGR 16 
luglio 2021 n. 9/R); 

• L.R. n. 5 del 29 aprile 2022, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 - (Legge di stabilità regionale 2022)"; 

• L.R. n. 6 del 29 aprile 2022, "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• D.G.R. 1 - 4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

 
 
DETERMINA 
 
 



 

per i motivi espressi in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, di provvedere a:  
 
- ridurre l’impegno n. 127/2022 assunto, con D.D. n. 187 del 10.06.2019, sul capitolo 108021 del 
bilancio gestionale finanziario 2022-2024, annualità 2022 a favore di Cisalpina Tours S.p.A.; 
(codice ben. 74046), da € 130.000,00 ad € 60.000,00 (importo riduzione - € 70.000,00); 
 
- la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


